平成 28 年８月 31 日

各  位

会 社 名 マ ル マ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 出山 泰弘

       （コード番号：７８３４）

問合せ先 専務取締役経営管理本部長 盧  康九

（ＴＥＬ：０３－３５２６－９９７０）

連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）の中止に関するお知らせ

当社は、平成 28 年４月 21 日付「連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」及び

平成 28 年６月 30 日付「連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）の延期に関するお知らせ」でお知ら

せしましたとおり、当社の連結子会社である合同会社西山荘 C.C.マネジメントが保有する株式会社西山

荘 C.C.マネジメントの全株式を、株式会社ツアーベネジャパンに譲渡する株式譲渡契約（以下、「本件

株式譲渡契約」といいます。）を締結し、その後、平成 28 年６月 30 日としていた株式譲渡日を、平成

28 年８月末を期限として延期することとしておりましたが、本日、当該株式譲渡を中止することを決定

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡を中止するに至った理由

当社は、本件株式譲渡契約における株式譲渡予定先である株式会社ツアーベネジャパンから、平

成 28 年６月、本件株式譲渡契約における株式譲渡日の延期の要請を受け、当該株式譲渡日を平成

28 年８月末に延期することといたしましたが、同社より、株式取得資金の調達のための金融機関と

の調整になお時間を要しており、延期後の期限である平成 28 年８月末までの資金準備が整わない旨

の報告があったことから、当社として、延期後の株式譲渡の期限である平成 28 年８月末までの譲渡

実行も難しくなったと判断し、本日、本件株式譲渡契約を解除し、当該株式の譲渡の実行を中止す

ることを決定いたしました。

なお、当社グループにおいて、財務体質の強化の促進として、グループの収益構造の見直しを行

うため、当該連結子会社（孫会社）の譲渡及び譲渡に伴う「ゴルフ場運営事業」の撤退を行うこと

について、基本方針の変更はございません。当社では、引き続き他の候補先の選定も含め交渉を進

めてまいります。

２． 今後の見通し

当該株式譲渡の中止による平成 28 年９月期の業績に与える影響は軽微であります。今後の見通し

に変更が生じた場合には速やかに報告いたします。

以上